



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI
BIURO FINANSÓW
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I FUNDUSZY POMOCOWYCH
ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 22.11.2018 r.

L.dz. ~~FF.10820~~ /18

Do Uczestników postępowania

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **modernizacja i wdrożenie nowych rozwiązań oraz e-usług w Systemie Zintegrowanej Komunikacji Ogólnopolskiej Sieci Teleinformatycznej numeru 112**. Sprawa nr 202/BLiI/18/MP/POPC.

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 29.11.2018 r. do godz. 09:30.

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w dniu 29.11.2018 r. o godz. 10:00.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) przekazuję wyjaśnienia treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Dotyczy Załącznik 7 Wymagania w zakresie odbioru przedmiotu umowy pkt IV ppkt 5.

Prosimy o zmianę terminów weryfikacji dokumentów jak niżej, gdyż są one nieproporcjonalnie długie w stosunku czasu trwania poszczególnych etapów.

Jako przykład wskazujemy czas akceptacji Projektu technicznego, na który Zamawiający ma 10 dni roboczych. Natomiast wykonawca jedynie 30 dni kalendarzowych na jego przygotowanie. Oznacza to, że połowę okresu przewidzianego na realizację tego zadania należy zarezerwować na akceptację produktu będącego efektem tego Etapu. Zwracamy uwagę, że opracowanie Projektu technicznego w tak krótkim czasie jest niewykonalne.

W związku powyższym wnioskujemy o skrócenie terminów akceptacji poszczególnych dokumentów, tak żeby wykonawca miał możliwości ich rzetelnego przygotowania:

Projekt techniczny – akceptacja w 3 dni robocze.

Zwracamy uwagę, że przygotowanie projektu czyli etap I trwa tylko 30 dni kalendarzowych.

PTA/AST – akceptacja w 3 dni robocze

Dokumentacja szkoleniowa - akceptacja 3 w dni robocze

Dokumentacja Projektowa – prosimy o wykreślenia tego punktu, gdyż dubluje się pkt Projekt techniczny

Dokumentacja Powykonawcza - akceptacja w 5 dni roboczych

Dokumentacja Eksploatacyjna - akceptacja w 5 dni roboczych

Plan Migracji - akceptacja w 3 dni robocze

Podręcznik Użytkownika, Podręcznik Administratora – akceptacja w 5 dni roboczych.

Dla Etapu I alternatywnym rozwiązaniem może być wydłużeniem czasu trwania tego etapu do 60 dni kalendarzowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdz. IV - Procedura odbioru dokumentacji ust. 20 załącznika nr 7 Projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Dla poprawionej wersji dokumentacji kroki niniejszej procedury zostają powtórzone, przy czym okres ponownej weryfikacji dokumentacji przez Zamawiającego wynosi połowę Dni Roboczych przedstawionych w ust. 5, zaokrąglając w górę do pełnych dni roboczych. Weryfikacja poprawionej dokumentacji dotyczy tylko tych elementów Dokumentacji, do których były zgłaszane uwagi. W przypadku Odbioru Projektu Technicznego okres ponownej weryfikacji wynosi 5 dni roboczych”.

Pytanie nr 2

Umowa par 2 ust 4, 5 i 6

W przedmiotowych zapisach umowy Zamawiający definiuje prawo opcji - zakupu dodatkowych 14 000 licencji systemu zarządzania i monitoringu. Natomiast wycena opcji nie została uwzględniona w formularzu ofertowym. Zmienione ogłoszenie o zamówieniu także nie przewiduje prawa opcji.

Prosimy o wyraźne wskazanie, że Zamawiający przewiduje prawo opcji, a jeśli tak, prosimy o zmianę formularza ofertowego w sposób umożliwiający prawidłowe wskazanie wartości przedmiotu prawa opcji z rozbiciem na jedną licencję, a w przypadku braku zmiany wzoru formularza ofertowego – o wskazanie, w jaki sposób Wykonawca ma wpisać kwotę do oferty, czy ma to być kwota przedmiotu umowy bez prawa opcji, a jeśli z prawem opcji, w jaki sposób Wykonawca ma to prawidłowo zaadresować w ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji Projektu umowy, poprzez usunięcie § 2 ust. 4, 5, 6 oraz § 9 ust. 4, § 14 ust. 3 i 4 Projektu umowy.

Pytanie nr 3

Dotyczy Umowa par10 ust 2.

Prosimy o doprecyzowanie, że przedmiotowy zapis dotyczy tylko Oprogramowanie Aplikacyjnego.

Pozostawienie zapisu par10 ust 2 w niezmienionej formie uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty, gdyż kody źródłowe dla oprogramowania Standardowego nie są dostępne dla wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 10 ust. 2 Projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:
„2. W przypadku dostarczenia Oprogramowania bez wymaganych, zgodnie z postanowieniami § 11 kodów źródłowych Oprogramowania Aplikacyjnego, niedostarczenia licencji lub niedostarczenia Dokumentacji zgodnie z Umową (również w sytuacji określonej w § 11 ust. 18 Umowy), Zamawiający uprawniony będzie do wyznaczenia dodatkowego terminu 5 Dni Roboczych na dostarczenie kodów źródłowych licencji lub Dokumentacji zgodnych z Umową, pod

rygorem odstąpienia od Umowy i żądania zapłaty kary umownej w wysokości 0,5 % maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 9 ust. 1 Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w przypadku bezskutecznego upływu powyższego terminu”.

Pytanie nr 4

Prosimy o modyfikację poniższych zapisów dotyczących Oprogramowania Standardowego, gdyż w obecnym kształcie uniemożliwiają one wykonawcy złożenie oferty:

Par 11 ust. 20 lit. b. Zamawiający wymaga uzyskanie nieograniczonego prawa do rozpowszechniania Oprogramowania Standardowego, czyli w szczególności uprawnienie do dalszej jego odsprzedaży

Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmian w § 11 ust. 20 – 21 oraz skreśla ust. 22, 26-28 Projektu umowy.

Par 11 ust. 20 lit. d. Zamawiający przewidział uzyskanie nieograniczonego prawa do wszelkich modyfikacji Oprogramowania Standardowego – brak takiej możliwości dla Oprogramowania Standardowego.

Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmian w § 11 ust. 20 – 21 oraz skreśla ust. 22 oraz ust. 26-28 Projektu umowy.

w § 11 ust. 28 Zamawiający przewidział uprawnienie do nieograniczonego udzielania sublicencji na Oprogramowanie Standardowe - – brak takiej możliwości dla Oprogramowania Standardowego.

Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla w § 11 ust. 22 oraz ust. 26-28 Projektu umowy.

w § 11 ust. 27 Zamawiający przewidział, że licencja na korzystanie z Oprogramowania Standardowego może być wypowiedziana z zachowaniem 10 – letniego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego i tylko w wypadku istotnego naruszenia warunków licencji przez Zamawiającego – brak takiej możliwości dla Oprogramowania Standardowego.

Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający skreśla w § 11 ust. 22 oraz ust. 26-28 Projektu umowy.

W §§ 11 ust. 23 Zamawiający wymaga by Wykonawca dołożył starań, by zapewnić Zamawiającemu dostęp do depozytu kodu źródłowego Oprogramowania Standardowego, na wypadek upadłości lub zaprzestania działalności przez producenta – wykonawca nie dysponuje kodem źródłowym Oprogramowania Standardowego, więc nie jest w stanie spełnić tego wymogu.

Wnioskujemy o usunięcie tego zapisu.

Prosimy o określenie okresu (w dniach roboczych) w jakim Zamawiający dostarczy niezbędne dane do Utworzenia Projektu Technicznego. Zamawiający zobowiązał się do dostarczenia wymaganych danych w ramach Odpowiedzi na pytania: 65, 73, 141, 143, 147.

Określenie w/w okresu jest konieczne aby Wykonawca mógł otrzymać potrzebne dane w skończonym terminie.

Odpowiedź:

Zamawiający dostarczy niezbędne dane do Utworzenia Projektu Technicznego, określone we wskazanych pytaniach, bez zbędnej zwłoki.

Pytanie nr 7

W związku z nieprecyzyjnymi i niejasnymi odpowiedziami na pytanie 92 i 93 ponownie prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie Oprogramowania Standardowego, którego wykonawca nie jest producentem, wykonawca ma udzielić licencji lub zapewnić udzielenie licencji niewyłącznej, rozciągającej się na całe terytorium, RP i niegraniczonej czasowo na standardowych warunkach producenta Oprogramowania Standardowego? Wykonawca podkreśla i wskazuje, że w przypadku Oprogramowania Standardowego, którego Wykonawca nie jest producentem, producenci Oprogramowania Standardowego które wymaga Zamawiający np. CISCO, ZOOM, Microsoft, Hitachi nie dają wszystkich prawa (pól eksploatacji) określonych w ust. 20 w szczególności prawa na przekazywanie, rozpowszechnianie, użyczenie, modyfikacje, zmiany, tłumaczenia a także dostępu do kodów źródłowych (ust.23), udzielania sublicencji bez wskazania jakim podmiotom(ust. 28). Odniesienie się przez Zamawiającego do pól eksploatacji określonych w ust.20, dostępu do kodów źródłowych czy prawa do udzielania sublicencji bez wskazania podmiotów w stosunku do Oprogramowania Standardowego którego Wykonawca nie jest producentem powoduje, że żaden z wykonawców nie będący producentem takiego Oprogramowania Standardowego nie może spełnić tych warunków a tym samym złożyć oferty spełniającej wymagania Zamawiającego w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmian w § 11 ust. 20 – 21 oraz skreśla ust. 22, 26-28 Projektu umowy.

Projekt umowy z naniesionymi zmianami stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Udzielone wyjaśnienia są wiążące dla stron postępowania.

ZASTĘPCA WICZELNIKA
Wydział Zarządzania Polisy i Funduszy Pomocowych
Biuro Finansów
Komendy Głównej Policji
Anna LUCHCINSKA